PLENO, SOBRE LOS CUALES SE TOMARON LOS SIGUIENTES ACUERDOS: 

1. OFICIO SIGNADO POR EL C. LIC. HOMERO NIÑO DE RIVERA VELA, 

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, 

NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA QUE LA PARTIDA DE 

FINANCIAMIENTO POR LA CANTIDAD DE $74,317,423.33 M.N. (SETENTA Y 

CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS 

VEINTITRÉS PESOS 33/100 M.N.) AUTORIZADOS MEDIANTE DECRETOS 054 

Y 142 APROBADOS POR ESTA SOBERANÍA Y PUBLICADOS EN EL 

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO, SEAN EJERCIDOS EN EL EJERCICIO 

2017.- DE ENTERADO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS 

ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XXI DEL REGLAMENTO